UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:                /SLĐTBXH-BTXH
V/v hướng dẫn một số nội dung áp

dụng tiêu chí, chỉ số đo lường nghèo

đa chiều.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Điện Biên, ngày     tháng 11 năm 2021

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện công văn số 252/CV-VPQGGN ngày 29/10/2021 của Văn

phòng Quốc gia giảm nghèo về việc hướng dẫn một số nội dung áp dụng tiêu

chí, chỉ số đo lường nghèo đa chiều. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề

nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

- Căn cứ tình hình thực tế tiến độ tại địa phương, chỉ đạo UBND cấp xã đẩy

nhanh tiến độ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, đảm bảo thực hiện đúng tiến độ theo

Kế hoạch số 3334/KH-UBND ngày 06/10/2021 của UBND tỉnh Điện Biên về việc

Tổng rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội sao gửi kèm Công văn số

252/CV-VPQGGN ngày 29/10/2021 của Văn phòng Quốc gia giảm nghèo về

việc hướng dẫn một số nội dung áp dụng tiêu chí, chỉ số đo lường nghèo đa

chiều đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố kịp thời triển khai thực hiện;

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc, UBND các huyện,

thị xã, thành phố thông tin về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để cùng

phối hợp nghiên cứu, giải quyết.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Như trên;

-  Phòng Lao động - TBXH các huyện, thị xã,

thành phố;

-  Lưu: VT, BTXH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Hoàng Hà

10058 11/11/2021

		hamh.sld@dienbien.gov.vn
	2021-11-10T16:34:02+0700

		solaodong@dienbien.gov.vn
	2021-11-11T14:42:12+0700

		2021-11-11T14:43:19+0700

		2021-11-11T14:43:32+0700